INDICAÇÃO No 225/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da Estrada Lagoa Azul, sentido Hípica Nova Canaã, no Bairro Jaguari

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
manutenção da Estrada Lagoa Azul, sentido Hípica Nova Canaã, no Bairro Jaguari.

JUSTIFICATIVA

O local citado necessita de manutenção por parte da Prefeitura, por apresentar buracos em
toda a extensão da via.
De se mencionar que, de acordo com munícipes que residem nas adjacências, tanto na
descida do morro, quanto em frente à hípica, existem diversas crateras que têm
comprometido o trânsito de veículos.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os
munícipes que ali transitam possam evitar problemas mais sérios.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 29 de abril de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador